Fodder Ejocutivo 1982

LA PLATA, -§ OCT 2010

VISTO el expediente N° 2992-11/10, del registro del Ministerio de
Salud, por el cual se solicitd se designe como Director Asociado — cuarenta y ocho
(48) horas semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para
ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria del
Hospital Zonal “Zendn Videla Dorna” de San Miguel del Monte, dependiente de la

Direcciéon Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencion
de la Salud, a Raul Esteban TAMIS, y

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud se efectud teniendo en cuenta lo determinado

Que lo gestionado en autos se encuentra contemplado en el
Decreto N° 2808/00, modificatorio del articulo 2° del Decreto N° 2658/00, y sus
modificatorios y ampliatorios;

,{?;"m . Que consecuentemente, el profesional de referencia reserva el

e £ & cargo que posee como Médico de Hospital “C” — Especialidad: Cardiologia — treinta y

) seis (36) horas semanales guardia, en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr.

R'i;:ardn Gutiérrez” de La Plata, mientras se desempefie como Director Asociado del

nosocomio citado en el exordio del presente, de conformidad con lo determinado por

o el articulo 109 de la Ley N° 10430, (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),

T reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 33 de la Ley
N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

M

L

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones




1982

Focter %ﬁﬂi@ﬂ
,rf"i Piat Fovincie de Buenos Nives

:;:{'5‘ A ., conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
- #4E  « Aires;

‘g Por ello,
] \ '#

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificaciéon
del presente, de conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N°
10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528, como Director Asociado -
cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con blogueo de titulo con
inhabilitacién total para ejercer la profesidon fuera del ambito de la Carrera
B "‘ai Profesional Hospitalaria del Hospital Zonal “Zendn Videla Dorna” de San Miguel del

“Monte, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de
i.s f ‘tnnrdtnaclﬁn y Atencion de la Salud, a Raul Esteban TAMIS (D.N.l. 16.695.635 —

Clase 1963 - Legajo de Contaduria 314.327).

"ARTICULO 2°. Dejar establecido que la designacion concretada por el articulo

precedente se encuentra contemplada en el Decreto N° 2809/00, modificatorio del

- “‘\ ‘articulo 2° del Decreto N° 2658/00, y sus modificatorios y ampliatorios.
N7z

RTICULO 3°. Establecer que, a partir de la fecha de notificacion del presente, Ralll
f/ Esteban TAMIS (D.N.l. 16.695.635 — Clase 1963 - Legajo de Contaduria 314.327),
reserva el cargo que posee como Medico de Hospital “C” — Especialidad: Cardiologia

treinta y seis (36) horas semanales guardia, en el Hospital Zonal General de Agudos

m/
-




Foocter g;'mw?bﬁ
"i:- ‘EM ooneia e Lé, wenos Neves

."‘ -‘-1

_j‘,Dr Ricardo Gutiérrez” de La Plata, dependiente de la Direccion Provincial de
-;'-lﬂspitales de la Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud del Ministerio
F !je Salud, mientras se desempefie como Director Asociado del Hospital Zonal
{K/ /2*"Zenén Videla Dorna” de San Miguel del Monte, de conformidad con lo establecido
%f?f“f" o por el articulo 109 de la Ley N° 10430, (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),

reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 33 de la Ley
N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528.

A

L

i ~ f e *"’-.5"}:,,

ARTICULO 4°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el

articulo 1° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE

SALUD - Jurisdicciéon Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales - Entidad: 160

S e Hospital Zonal “Zendn Videla Dorna” de San Miguel del Monte - Programa: 0073 -

. Finalidad 3 - Funcién 1 - Procedencia 1 - Fuente 1 — Partida Principal 1 - Partida

. Subpnnclpal 1 — Régimen Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera
> 'Ijrofesmnal Hospitalaria — Presupuesto General Ejercicio 2010 - Ley N° 14062.

l.

g,.

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Salud.

M::_m-.tART[GULG 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

|'i'|‘_ .'"
&1

= Cumplldn archivar.

W\

DANI SVALDO SCIOLI
Gobemador de la
Pravincia de Buenos Aires

M,/

Dr. ALEJANDRO FEDERICO COLLIA
Minisire de Salud
de la Provincia de Buenos Aires




	Page 1
	Page 2
	Page 3

